<sup>709</sup> CCEO 1443. kán. 2.§ Qui deliberate sacramentum ministraverit illis qui recipere prohibentur, puniatur suspensione, cui aliae poenae addi possunt.

<sup>710</sup> CCEO 1453. kán. 3.§ Clericus qui aliter contra castitatem deliquerit, si quidem delictum publice patratum sit, congruis poenis puniatur, non exclusa, si casus ferat, depositione. Vö. CIC 1395. kán. 2.§.

4.§ Eadem poena, de qua in § 3, puniatur clericus qui vi, minis vel abusu suae auctoritatis delictum committit contra castitatem aut aliquem cogit ad actus sexuales exsequendos vel subeundos. Vö. CIC 1395. kán. 2.§.

5.§ Privatione officii et aliis congruis poenis, non exclusa depositone, si casus id secumferat, puniatur clericus: 1° qui delictum committit contra castitatem cum minore vel cum persona quae habitualiter usu rationis caret vel cui ius parem tutelam agnoscit; 2° qui sibi devincit aut inducit minorem aut personam quae habitualiter usu rationis caret aut eam cui ius parem tutelam agnoscit, ut pornographice sese ostendat vel exhibitiones pornographicas, sive veras sive simulatas, participet; 3° qui contra bonos mores sibi comparat, detinet, exhibet vel divulgat, quovis modo et quolibet instrumento, imagines pornographicas minorum vel personarum quae habitualiter usum rationis carent. Vö. CIC 1398. kán. 1.§ 1-3°.

7.§ Religiosus vel sodalis societatis vitae communis ad instar religiosorum et laicus quilibet aliqua dignitate gaudens aut officio vel munere in Ecclesia fungens, si delictum committat, de quo in §§ 3-5, congrua poena pro delicti gravitate puniatur. Vö. CIC 1398. kán. 2.§.

<sup>711</sup> Az elévülési időt CCEO 1152. kán. szabályozza, mely norma a büntetőjog reformja során szintén megújult, és a CIC új VI. könyvének 1362. kánonjához lett hozzáigazítva.

praeterea depositione puniri potest.	clericali puniri potest.
--------------------------------------	--------------------------

Különbség a keleti és latin hagyomány szerint használatos kifejezések esetén látható (lásd pl.: *depositione/dimissione e statu clericali*), de lényegében ugyanazt jelentik.

Az új keleti büntetőjogban vannak olyan kánonok, amelyek a CIC büntető normáin alapulnak, de a latin kódexhez képest módosulás tapasztalható, a keleti fegyelem sajátos vonásainak figyelembevételé miatt. A CCEO 1429-1430. kk. ugyanazokat a büntetéseket – megfosztás, eltiltás, kötelezés – tartalmazza, mint a CIC 1336. kán., de a pénzbüntetés vagy az egyház céljaira való pénzösszeg fizetésének, mint büntetésnek kiszabása esetén a keleti katolikus egyházakban a részleges jogra bízva a törvényhozó, hogy milyen szabályokat kell ilyen helyzetekben követni, mivel a CCEO nem ismeri a püspöki konferenciát: